РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Донского сельского поселения
Принято Собранием депутатов

Донского сельского поселения                                                          22.01. 2016 года

         В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Донского сельского поселения Орловского района, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
 и в связи с приведением нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Донского сельского поселения решило:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Донского сельского поселения , согласно приложению к настоящему Решению.
         2. Решение Собрания депутатов Донского сельского поселения от 22.05.2015 года № 93 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Донского сельского поселения» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания  депутатов Донского сельского поселения по вопросам местного самоуправления, социальной политики и охране общественного порядка   (председатель Немыкин А.А.)

Глава  Донского сельского поселения                                     Н.Н. Савирский

х. Гундоровский

 22.01.2016 года

 № 122
                                                                                                      Приложение     к Решению Собрания
                                                                                депутатов Донского сельского

поселения от 22.01.2016 № 122
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией  Донского сельского поселения
Муниципальные услуги в сфере земельно- имущественных отношений
          1. Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена заверенных копий правоустанавливающих документов.
           2. Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды

 земельного участка.

 3. Продажа земельного участка, находящего в муниципальной собственности или

 государственная собственность, на которые не разграничена, без проведения  торгов.

4. Предоставление  земельного участка, находящего в муниципальной собственности или      государственная собственность, на которые не разграничена, в собственность бесплатно.

5. Предварительное согласование предоставления земельного участка.

6. Предоставление  земельного участка, находящего в муниципальной собственности или      государственная собственность, на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов.

7. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

8. Предоставление  земельных  участков , государственная собственность, на которые не разграничена, и земельных участков , находящихся в муниципальной собственности, для целей не связанных со строительством единственному заявителю.

9. Расторжение договора аренды, безвозмездного  пользования земельным участком.

10. Заключение дополнительных соглашений к договора аренды, безвозмездного  пользования земельным участком.

Муниципальные услуги  в сфере архитектуры и градостроительства
1. Присвоение,  изменение  и аннулирование адреса объекта адресации.

Муниципальные услуги в жилищной сфере
 1. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
2
2